

## NEWS RELEASE

2021年6月30日

## 【SDGs 取組み】信用金庫との共同寄付スキームの取扱い開始について

フコクしんらい生命保険株式会社(代表取締役社長:櫻井 健司)は、最大のパートナーであ る信用金庫とともに持続可能な開発目標(以下、「SDGs」)の達成に向けた取組みの強化、また 各信用金庫が所在する地域社会への貢献を目的として、保険販売を通じた共同寄付の取組みを 開始します。

まずはじめに趣旨に賛同いただいた4信用金庫(尾西信用金庫、中日信用金庫、郡山信用金 庫、須賀川信用金庫)との共同寄付の取組みを実施します。今後新たに趣旨にご賛同いただけ る信用金庫とも順次、取組みを開始し本スキームを全国に拡げていきます。

4信用金庫は対象商品である「ハローキティの定期保険」および「ハローキティの医療保険」 の販売件数に所定の寄付額単価を乗じた金額を信用金庫ごとに選定された公共性・公益性の高い 寄付先(信用金庫の地域に所在する団体・組織)へ寄付します。当社はそれぞれの信用金庫と同 額を拠出(マッチングギフト方式)し、信用金庫ごとに選定された寄付先へ寄付します。

この取組みは、SDGs における 17 の目標のうち、「3 すべてのひとに 健康と福祉を」および「17 パートナーシップで目標を達成しよう」に 紐づいた活動となります。





なお、信用金庫業界で同スキームを実施するのは、業界初(※)の試みとなります。 (※) 2021 年 6 月 30 日時点 当社調べ



社会福祉法人 NPO 法人等※ ※信用金庫の地域に所在する、公共性・公益性の高い社会福祉法人や

NPO法人等、信用金庫が選定した団体・組織へ寄付します。

信用金庫と同額を寄付

フコクしんらい

smart life partner

当社は企業理念として「一翼をになう存在をめざして」を掲げています。そこに込められた "お客さまの生活をはじめ、パートナー、延いては社会全体を守り、支えることができる存在に なれるように"との想いは"誰一人取り残さない"社会を掲げる SDGs と重なるものと考えます。





地域をつなぎ、地域と共に歩む ∭ 澒賀川信用金庫





私たちは持続可能な開発目標(SDGs)を支援しています。

## フコクしんらい生命保険株式会社